
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1243.

Na osnovu člana 24a stav 2 Zakona o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni list RCG", br. 65/01, 38/02, 72/02,
21/03 i 76/05 i "Službeni list CG", br. 16/07, 29/13, 9/15, 53/16, 1/17 i 50/17), Ministarstvo finansija donijelo je

PRAVILNIK

O IZMJENI I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UTVRĐIVANJU PROIZVODA I
USLUGA KOJI SE OPOREZUJU PO SNIŽENOJ STOPI PDV-A

("Službeni list Crne Gore", br. 051/19 od 03.09.2019)

Član 1
U Pravilniku o utvrđivanju proizvoda i usluga koji se oporezuju po sniženoj stopi PDV ("Službeni list RCG", br.

81/05, 2/06 i 10/06 i "Službeni list CG", br. 6/08, 46/08, 11/09, 62/15, 69/15, 21/16, 32/16, 37/16, 58/16, 65/16 i
43/19) u članu 5b riječi: "Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje" zamjenjuju se riječima: "Fonda za
zdravstveno osiguranje Crne Gore".

Član 2
Poslije člana 5b dodaje se novi član koji glasi:
"Član 5c
Medicinskim sredstvima, u smislu ovog pravilnika, smatraju se i:
1) Neorganski hemijski proizvodi:

1. hemikalije, neorganski hemijski elementi i jedinjenja za dijagnostičke, medicinske i farmaceutske svrhe
(tarifna oznaka 28.01.- 28.43.);

2. radioaktivni hemijski elementi i radioaktivni izotopi, radioaktivni jod, radioaktivni tehnicijum (tarifna
oznaka 28.44.);

3. gasovi za sterilizaciju - vodonik peroksid (tarifna oznaka 28.47.);
2) Organski hemijski proizvodi:

1. hemikalije, organska hemijska jedinjenja za dijagnostičke i farmaceutske svrhe (tarifna oznaka 29.01.-
29.33.);

2. provitamini, vitamini za medicinske i farmaceutske svrhe (tarifna oznaka 29.36.);
3) Farmaceutski proizvodi:

1. antiserumi, serumi za aglutinaciju, patohistološki serumi, imunološki serumi (tarifna oznaka 30.02.10);
2. vata, gaza, zavoj i slični proizvodi (npr. pripremljeni zavoji, flasteri, pripremljene obloge),

impregnisani ili presvučeni farmaceutskim materijalima ili pripremljeni u obliku ili pakovanju za
prodaju na malo za medicinske, hirurške, zubarske ili veterinarske svrhe (tarifna oznaka 30.05.);

3. hirurške kape, maske, kaljače, nožići za skalpele, za hirurgiju i stomatologiju (tarifna oznaka
30.06.10.);

4. reagensi za određivanje krvnih grupa (tarifna oznaka 30.06.20.);
5. kontrastna sredstva (tarifna oznaka 30.06.30);
6. zubarski cementi i ostala zubarska punila (tarifna oznaka 30.06.40);
7. ortopedski cement za rekonstrukciju kostiju (tarifna oznaka 30.06. 40.00.00.);
8. kutije i rezervni djelovi za prvu pomoć (tarifna oznaka 30.06.50.);
9. hemijska sredstva za kontracepciju na bazi hormona (tarifna oznaka 30.06.60.), ostali proizvodi iz

tarife 29.37;
10. gel preparati za upotrebu u humanoj ili veterinarskoj medicini, kao i sredstva za mazanje djelova tijela

prilikom hirurških operacija ili za fizička ispitivanja ili kao sredstva za ostvarivanje veze između tijela
i medicinskog sredstva (tarifna oznaka 30.06.70.);

4) Alkohol:
1. etil alkohol (tarifna oznaka 22.07.);

5) Organska površinska aktivna sredstva, preparati za pranje:



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

1. sredstva za pranje i dezinfekciju u operacionim salama: cideksi, cidezimi, ostalo (tarifna oznaka
34.02.);

6) Proizvodi za fotografske i kinematografske svrhe:
1. rendgen filmovi u pločama za medicinsku i zubarsku upotrebu (tarifna oznaka 37.01.10.10.00.);
2. rendgen filmovi u rolnama za medicinsku i zubarsku upotrebu (tarifna oznaka 37.02.10.10.00.):
3. hemijski preparati za fotografske namjene -starter, fiksir, razvijač (tariftia oznaka 37.07.90.);

7) Proizvodi hemijske industrije:
1. sredstva za dezinfekciju za medicinske svrhe (tarifna oznaka 38.08.40.);
2. mikrobiološke podloge, mikrobiološki antibiogram diskovi (tarifna oznaka 38.21.00.00.00.);
3. dijagnostički reagensi za biohemijske analize, transfuziološke analize, imunocitogenetske analize,

mikrobiološke analize, patohistološke analize (tarifna oznaka 38.22.00.00.00.);
8) Plastične mase i proizvodi od plastike:

1. poliacetati, ostali polietri i epoksidne smole u primarnim oblicima, polukarbonati, alkaline smole za
stomatološke svrhe (tarifna oznaka 39.07.);

2. laboratorijski pribor od plastike -epruvete, nastavci, petri šolje, kivete, pipete, ostalo (tarifna oznaka
39.26.90.99.90.);

3. plastični sistemi za uzorkovanje biološkog materijala - vacutaineri (tarifna oznaka 39.26.90.99.90.);
9) Kaučuk i proizvodi od kaučuka i gume:

1. predmeti, odjeća i pribor za odjeću (uključujući i rukavice sa ili bez prstiju) od gume, za medicinske i
farmaceutske svrhe (tarifna oznaka 40.15.);

10) Staklo i proizvodi od stakla:
1. stakleni sistemi za uzorkovanje biološkog materijala - vacutaineri (tarifna oznaka 70.17.90.00.00.);
2. proizvodi od stakla za laboratorijske svrhe - epruvete, menzure, čaše, baloni, predmetna i pokrovna

stakla, ostalo (tarifna oznaka 70.17.90.00.00.);
11) Medicinski hirurški instrumenti i pribor:

1. cjevaste metalne igle i hirurške igle za šivenje (tarifna oznaka 90.18.32.);
2. zubarske bušilice, uključujući i kombinovane sa drugom zubarskom opremom na jednom zajedničkom

postolju (tarifna oznaka 90.18.41.);
3. brusevi, diskovi, burgije i četkice za upotrebu sa zubarskom bušilicom (tarifna oznaka 90.18.49.);

12) ginekološki stolovi;
13) CTG aparati;
14) kolposkoka;
15) kliješta za biopsiju;
16) autoklava;
17) stomatološka stolica;
18) endoskopski aparat sa propratnom opremom;
19) ultrazvučni aparat;
20) aparat za registrovanje srčanog ritma i pritiska, holterapritiska, opreme za ergometriju, i
21) insulinska pumpa.
Na sredstva iz stava 1 ovog člana plaća se PDV po nultoj stopi."

Član 3
Poslije člana 11a dodaje se novi član koji glasi:
"Član 11b
Odredba člana 5c ovog pravilnika primjenjivaće se do 31. decembra 2019. godine."

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 04-13091/1
Podgorica, 22. avgusta 2019. godine



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Ministar,
Darko Radunović, s.r.


